[bookmark: _GoBack]Совет депутатов
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 10.11.2023 г                                                                             № 115

О внесении изменений и дополнений в решение  26.11.2019 № 128   «Об утверждении положения о земельном налоге муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (с изменениями от 20.03.2020 г № 150, от 26.11.2020 г № 11)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой налогового кодекса Российской Федерации» , руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района, Совет депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района
РЕШИЛ:
   1.  Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 26.11.2019 № 150 (далее – Положение) (с изменениями от 20.03.2020 № 150, от 26.11.2020
№ 11) следующие изменения:
абзац третий подпункта 1) раздела II «Налоговые ставки» изложить в новой редакции следующего содержания:
     «-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
      3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Степные Просторы» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования
муниципального образования                  Верхнечебеньковский сельсовет
Верхнечебеньковский сельсовет
_____________Х.З. Зинатуллин                 ______________ Р.Б. Рахматуллин